

### خبر

#### درخشش جوانان آزادکار در آسیا

#### ۹ مدال در ۱۰ وزن

تیم ملی کشتی آزاد جوانان هم بعد از فرنگی، قهرمان آسیای تایلند شد؛ با ۵ مدال طلا، ۲ مدال نقره و ۲ مدال برنز. رقابت‌های کشتی آزاد جوانان قهرمانی آسیا ۲ و ۳ مرداد در شهر سیراچا کشور تایلند برگزار شد. شاگردان غلامرضا محمدی توسط علی خرم‌دل در وزن ۶۵ کیلوگرم، علی گرم‌پور در وزن ۷۰ کیلوگرم، علی رضایی در وزن ۷۴ کیلوگرم، ابوالفضل بابالو در وزن ۹۷ کیلوگرم و امیررضا معصومی در وزن ۱۲۵ کیلوگرم مدال طلا، مجید باقری در وزن ۷۹ کیلوگرم، ابوالفضل رحمانی در وزن ۸۶ کیلوگرم مدال نقره و علی مؤمنی در وزن ۵۷ کیلوگرم و امیررضا دلیری در وزن ۹۲ کیلوگرم به مدال برنز دست یافتند. در رده‌بندی تیمی، ایران با ۲۱۱ امتیاز عنوان قهرمانی را به دست آورد و تیم‌های قزاقستان با ۱۵۰ و ازبکستان با ۱۳۶ امتیاز دوم و سوم شدند.

#### پیش بینی ۴ طلا برای ایران

یکی از سایت‌های خارجی پیش‌بینی کرده: کاروان ورزشی ایران در المپیک ۲۰۲۴ پاریس ۹ مدال می‌گیرد که چهار مدالش به رنگ طلا است. بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس با افتتاحیه عصر فردا، رسماً شروع می‌شود. در این پیش‌بینی سهم ایران ۹ مدال است که در آن ۴ مدال طلا، ۲ مدال نقره و ۳ برنز تعیین شده است. در این پیش‌بینی آمریکا، چین و بریتانیا در رده‌های اول تا سوم قرار گرفته‌اند و ۳۹ مدال طلا، ۳۷ مدال نقره و ۴۷ مدال برنز برای آمریکا پیش‌بینی شده است.

#### شناگران چینی بیشترین تست دوپینگ را دادند

طبق اعلام فدراسیون بین‌المللی ورزش‌های آبی، آمارها نشان می‌دهد شناگران چینی بیشترین تست دوپینگ را قبیل از المپیک پاریس داده‌اند. در مجموع ۲۱۴۵ تست دوپینگ از ورزشکاران رشته‌های آبی گرفته شده که شناگران چینی در این دوره بیشترین آزمایش را دادند، چرا که ۳۱ شناگر چینی در پاریس حضور دارند که هر کدام حداقل ۱۰ بار توسط World Aquatics به طور متوسط ۱۳ تست داده‌اند. این نهاد بین‌المللی در مجموع ۴۱۸ آزمایش از این برنامه را انجام داده است. همه شناگران چینی حداقل ۸ بار در خارج از مسابقه توسط World Aquatics مستقل از بقیه سازمان‌های ضد دوپینگ و با استفاده از یک آزمایشگاه معتبر WADA مستقر در اروپا آزمایش شده‌اند. شناگران استرالیایی به طور متوسط ۴ بار در مدت مشابه و شناگران ایالات متحده نیز به طور متوسط ۶ بار آزمایش شده‌اند.

#### کشتی ایران با ۴۷ مدال پرافتخارترین

کشتی آزاد و فرنگی ایران با مجموع ۱۱ مدال طلا، ۱۵ نقره و ۲۱ برنز و ۶۲ درصد مجموع مدال‌های ورزش ایران، پرافتخارترین رشته ورزشی کشورمان در تاریخ المپیک است. از المپیک ۱۹۴۸ لندن که به اولین حضور تیم ملی کشتی آزاد ایران در المپیک برمی‌گردد تا کنون ۳۸ مدال از آزادکاران در المپیک گرفته‌اند که شامل ۷ مدال طلا، ۱۴ نقره و ۱۷ برنز می‌شود. سهم کشتی فرنگی نیز ۹ مدال شامل ۴ طلا، یک نقره و ۴ برنز بوده است.

#### فردا آخرین گروه به پاریس می‌رود

چهارمین و آخرین گروه کاروان ورزشی ایران، صبح فردا به پاریس پرواز می‌کند. قرار است ورزشکاران دوچرخه‌سواری و دوومیدانی راهی پاریس شوند، البته حسن تفتیان دوند ۱۰۰ متر المپیک که در اردوی پاریس زیر نظر مربی جامائیکایی‌اش تمرین می‌کرد، دیروز وارد دهکده بازی‌ها شد. فرانسه فضوی دومین دوند ۱۰۰ متر المپیک هم که در صربستان اردو زده، از هماغجا راهی پاریس می‌شود. علی آقا میرزایی و محمد نبی رضایی قایقرانان کایاک و کانو کانادایی هم که این روزها در ایتالیا اردو زده‌اند، سه‌شنبه در ایتالیا به پاریس می‌روند و وارد دهکده می‌شوند. با این حساب رضا عالیپور سنگنورد المپیک هم بمادام سه‌شنبه همراه مربی‌اش به پاریس می‌رود.

#### قوانین حمل پرچم در المپیک

بزرگارکنندگان رقابت‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس، برای حمل پرچم در این مسابقات قوانین و مقرراتی را وضع کرده‌اند. وب‌سایت رسمی مسابقات اعلام کرده آوردن پرچم کشورهای دیگر به ورزشکاران آنها به طور انفرادی و بی‌طرف شرکت می‌کنند - اعم از پرچم‌های فعلی و تاریخی - و هر شیء دیگری که ممکن است به این کشورها مرتبط باشد، در همه سایت‌های رسمی المپیک ۲۰۲۴ پاریس ممنوع است. به عبارت دیگر، فقط پرچم رسمی کشورهای که در بازی‌های المپیک شرکت می‌کنند، در این بازی‌ها مجاز است و پرچم‌ها نباید دسته داشته باشد که موجب آزار تماشاگران و دیگر افراد شود. به این ترتیب، برافراشتن پرچم کشورهای روسیه و بلاروس در بازی‌ها ممنوع است، چرا که این کشورها در المپیک غایب هستند و ورزشکاران آنها تحت پرچم بی‌طرف رقابت خواهند کرد. برافراشتن پرچم فلسطین در مسابقات مجاز است زیرا این کشور کاروان دارد. این در حالی است که چین عبور مشعل المپیک از پاریس، پلیس به یکی از تماشاگران که پرچم فلسطین را به هم‌راه داشت، تذکر داد.

#### پیش بینی آمریکایی‌ها از طلای تانک بختیاری



مجله ورزشی ایلاستریتد پیش‌بینی کرد طلای ۱۳۰ کیلوگرم کشتی فرنگی به امین میرزازاده برسد و میخائیل لویزافسانهای دستش به طلا نرسد. میخائیل لویز که یکی از اسطوره‌های کشتی جهان محسوب می‌شود، بعد از چهار مدال طلای المپیک ۲۰۰۸ پکن، لندن ۲۰۱۲، ریودوژانیرو ۲۰۱۶ و توکیو ۲۰۲۰، قصد دارد پنجمین تاج المپیکش را نیز به دست آورد. با این حال مجله ورزشی Sports Illustrated پیش‌بینی کرد امین میرزازاده در المپیک طلا خواهد گرفت، عبداللطیف محمد مصری نقره و حمزه باکرو میخائیل لویز نیز به مدال برنز خواهند رسید. این نشریه معتقد است که امین میرزازاده کشتی‌گیر ایرانی در وزن ۱۳۰ کیلوگرم بی‌رقیب خواهد بود و عبداللطیف محمد مصری نقره خواهد گرفت.

#### رکورد اسطوره ایران در بسکتبال المپیک



حامد حدادی اسطوره بسکتبال ایران آسیا، یک رکورد خاص را در بازی‌های المپیک به نام خود ثبت کرده است. او با ثبت میانگین ۱۱.۲ ریباوند در هر بازی (در المپیک پکن)، رکورد بیشترین میانگین ثبت ریباوند در یک دوره المپیک را در اختیار دارد. مایک توبی، ستاره تیم ملی بسکتبال اسلوونی نیز با ثبت میانگین ۱۰.۷ ریباوند در هر بازی (در المپیک توکیو)، رتبه دوم را دارد. یسی چیانلیان، ستاره سابق تیم ملی بسکتبال چین نیز با میانگین ۱۰.۲ ریباوند (در المپیک لندن)، جایگاه سوم را گرفت. آرویداس ساپوتیس از لیتوانی و جوزه اورتیاز از پورتوریکو نیز هر کدام با میانگین ۱۰.۱ ریباوند (هر دو در المپیک اتلانتا)، مشترکاً در جایگاه چهارم قرار دارند.

#### کاروان ایران با تیرهای فلاح در المپیک استارت می‌زند

## آغاز یک هیجان بزرگ با تیر و کمان



رقابت خیلی حساس و سنگین است، حتی سنگین‌تر از آنکه فکرش را می‌کردم. مربی‌ام می‌گوید چاره‌ای جز تلاش نداریم

دختر بیزی المپیکی شده است، امروز به شرط پیروزی، از ساعت ۱۴:۰۰ سه‌شنبه ۹ مرداد در مرحله سی و دوم حذقی به مصاف رقابتش می‌رود. اما اگر دختر کماندار و اولین ورزشکار کاروان ایران سه‌شنبه هفته آینده برنده بازی دور حذقی باشد، ساعت ۱۴ چهارشنبه ۱۰ مرداد ماه به رقابتش ادامه می‌دهد. او برای مسابقه آماده است؛ «من وضعیتم خوب است و از شنبه تمریناتم را در پاریس صبح و عصر کنار بقیه کمانداران شروع کرده‌ام. کمانداری که شاید با قرعه رقیب من باشند. تمریناتم طبق برنامه‌ای که در ایران و تیم ملی داشتم اینجا پیش می‌رود و خدا را شکر افت هم نسبت به قبل نداشتم. همان روال رو به رشد را دارم. اگر همین‌طور پیش برود و اکت نکنم، می‌توانم خیلی امیدوار باشم.» کماندار بیزی، پاریس را شهر هیجان‌انگیزی می‌داند: «پاریسی که حالا می‌بینم با پاریسی که فکرمی‌کردم خیلی فرق دارد. خیلی بزرگتر، شلوغ‌تر و بیشتر از حد تصور هیجان‌انگیز است. زمین مسابقه و فضای که برای مسابقه تیراندازی با کمان در نظر گرفته‌اند، خیلی با فضای قهرمانی جهان، بازی‌های آسیایی و حتی یونیورسیاد جهانی دانشجویان

فرق دارد. آن چیزی که تصور می‌کردم، نیست. جو ریباوند و شرایط را مهیا کرده‌اند که رقابت و حساسیت المپیک بالا برود. مثلاً موقع تیراندازی ضربان قلب کمانداران را نشان می‌دهند، جایگاه تماشاگران خیلی به ما نزدیک است و فضای خیلی فضا جدید و متفاوتی است. مسیری رفت و برگشت ما پر فراز و نشیب است.» فلاح در این چند روز کنار رقابتش تمرین کرده: «من این روزها با رقابم در پاریس تمرین می‌کنم، آمادگی بالایی آنها نشان می‌دهد که اوج آمادگی‌شان را گذاشته‌اند برای المپیک. رقابت خیلی حساس و سنگین است، حتی سنگین‌تر از آنکه فکرش را می‌کردم. مربی‌ام می‌گوید چاره‌ای جز تلاش نداریم، با اینکه نزدیک مسابقات بود و باید فشار مسابقات را کم می‌کرد. هنوز با ۵-۴ نفر اول رنکنگ جهان اختلاف سطح دارم، اما بالاچاره با فشار قبل به تمرینات ادامه کنار هم در دهکده جالب است: «شرایط و امکانات دهکده خوب است. مهمترین رویداد جهان است. بهترین برنده‌های اسپانسر آمده‌اند. زندگی بهترین‌ها در دهکده خیلی جالب است.»

#### ۲۲ بازیکن رئال مادرید برای شش جام کافی نیست

## ریسک بزرگ قهرمان



یورورا نیز جذب کنند اما چند روز قبل رسماً این فرصت را از دست دادند و با وجود آنکه رئال مادرید انتخاب اول این مدافع بود، با منچسترنیونایتد قرارداد امضا کرد که پیشنهاد ۷۰ میلیون یورویی‌اش را لیل پذیرفت و با توجه به اینکه تنها یک سال از قراردادش باقی ماند بود، کار عقابانه‌ای انجام دادند. چند بازیکن هم از تیم جدا شده‌اند، تونی کروس و ناچو فرناندس به پایان قراردادشان رسیده‌اند، اولی اعلام بازنشستگی کرد و دومی راهی الفادسیه سفیدها همچنین می‌خواستند لنی

#### سوز

رئال مادرید پنجره نقل و انتقالات تابستانی فوق‌العاده‌ای را سپری می‌کند، بیشتر به خاطر اینکه در نهایت پس از شش سال انتظار توانستند کیلیان امپابه را به خدمت بگیرند. اندریک هم آمده و این دو بازیکن می‌توانند نقش پررنگی در فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۵ تیم کارلو آنچولوتی ایفا کنند. سفیدها همچنین می‌خواستند لنی

باعت شلوغ‌تر شدن تقویم تیم‌ها در طول فصل شده و احتمالاً باید شاهد افزایش مصدومیت‌های ستارگان فوتبال در فصل آینده باشیم. در فصل گذشته، رکورد میزان مصدومیت از ناحیه رباط صلیبی در پنج لیگ معتبر اروپایی شکسته شد و مربیان مطرحی چون کارلو آنچولوتی و پپ گواردیولا برنامه فشرده بازی‌ها را دلیل اصلی این اتفاق عنوان کردند. باید دید در تابستان ۲۰۲۵، اولین دوره جام جهانی باشگاه‌ها با چه حواشی‌ای روبه‌رو خواهد بود. پیش از این فیفا

تقویمی سرشار از بازی‌های دوستانه و تورهای تابستانه که اغلب شامل سفرهای طولانی و گسترده نیز هستند را ترجیح می‌دهند. «فوتبال‌لیست‌های حرفه‌ای خواهد بود. با توجه به اینکه بازیکنان فوتبال در این فصل با باشگاه‌های اروپایی در کشورهای خارجه و آمریکا آغاز شده و این موضوع، با اعتراض بازیکنان و برخی از هواداران باشگاه‌ها همراه شده است. همچنین افزایش تعداد تیم‌های لیگ قهرمانان، لیگ اروپا و لیگ کنفرانس اروپا از ۳۲ به ۳۶ تیم در این فصل،

اندازه تیم را بزرگتر نمی‌کند. نباید فراموش کرد رئال مادرید در فصل پیش رو در شش جام بازی می‌کند: لالیگا، جام حذفی اسپانیا، سوپر جام اسپانیا، سوپر جام اروپا، لیگ قهرمانان و جام جهانی باشگاه‌ها که قرار است با فرمت جدیدی در تابستان آینده با حضور ۳۲ تیم برگزار شود. ممکن است تیم آنچولوتی بیش از ۷۰ بازی انجام بدهد و احتمال مصدومیت هم هست بنابراین آنگا به چنین تیم کوچکی، ریسک بزرگی است. مرکز دفاع جایی است که رئال مادرید می‌تواند یک بازیکن به آن اضافه کند. در حال حاضر چهار بازیکن در این پست دارند، آنتونیو رودیگر، ادر میلیتاو، داوید آلابا که تا حدود سه ماه دیگر مصدوم خواهد بود و خسوس وایخو که فصل قبل در دوره قرضی حضور در تیم سقوط کرده گرانادا به ندرت به بازی گرفته شد. اولین شومانی هم آنجا می‌تواند بازی کند اما در این پست راحت نیست. رئال تنها در صورتی مدافع میانی می‌خرد که بازیکن باکیفیت است. باید خیلی در مورد مصدومیت‌ها خوش شانس باشند که با این تیم محدود به مشکل نخورند، چیزی که فصل قبل اتفاق نیفتاد. قابل درک است که فلورنتینو پرس بعد از ناگامی در فصل پیش رو محدود باشد، ریسک بزرگی است. فقط به این دلیل که در فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۴ با یک تیم کوچک به خواسته خود رسیدند، تصمیمی برای موفقیت دوباره‌شان نخواهد بود.



در تاریخ مشابه، رقابت‌های جام کنفدراسیون‌ها را برای تمرین کشور میزبان جام جهانی برگزار می‌کرد و از این پس جام جهانی باشگاه‌ها با فرمتی جدید جایگزین این رقابت‌ها خواهد شد. به دلیل عملکرد ضعیف در لیگ قهرمانان آسیا، هیچ کدام از تیم‌های ایرانی موفق به کسب سهمیه این رقابت‌ها نشده‌اند.